
3)23  Hs.  44 571
Fojas:

vintit

CONCEJO DELIBERANTE USHUAIA
MESA DE ENTRADA LEGISLATIVA

ASUNTOS INGRESADOS

Fecha:
Numero:
Expe. N°	
Girado:
Recibido:

Concejo Defiberante
de fa Ciudad de

Bloque Movimiento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo

NOTA No -7 '7- /2023
LETRA: AMO - MPF

Ushuaia, 23 de Marzo de 2023.-

Señor Presidente
Concejo Deliberante
de la Ciudad de Ushuaia
Concejal Juan Carlos Pino.
S.	  	 D.

De mi mayor consideración:

Por medio de la presente me dirijo a Ud. a los efectos de remitirle el siguiente Proyecto

de Resolución para que sea incorporado y tratado en la Sesión Ordinaria prevista para el

día 29 de Marzo del corriente año, en virtud de los siguientes fundamentos.

En el sendero peatonal que corre junto al puente vehicular sobre el Arroyo Grande, en

dirección al Norte con posterioridad a un incidente vial, un par de los soportes del

guarda-rail quedaron fuera de su sitio. Esto motiva que el ya de por si escaso ancho de

dicho camino peatonal se vea reducido un poco más todavía. Por las obras de laciclo vía

que se están llevando a cabo, se puede colegir que en ese tramo también quienes

circulen en bicicletas lo harán por dicho sector, por lo cual sería conveniente proceder a

reparar en primer término esos parantes y también enderezar o reemplazar parte del

guardarrail a efectos de evitar futuros inconvenientes.

Por lo expuesto solicito el acompañamiento de mis pares para la aprobación del siguiente

proyecto de Resolución en cuyo Anexo se incorporan fotografías del actual e ado de

situación.

Mari	 DO
Conc al M.P F.

Concep Det rante d Ushuaia

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



Concejo Defiberante
de fa Ciudad de gishuaia

Bloque Movimiento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo

EL CONCE30 DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE USHUAIA
RESUELVE

ARTÍCULO 1°.- SOLICITAR al Departamento Ejecutivo Municipal, que a través del área

que corresponda, lleve adelante la reparación de los soportes y el guardarrail que

actualmente entorpecen y reducen el ancho de paso en la senda peatonal con dirección

al Norte ubicada en el puente sobre el Arroyo Grande sobre la avenida Héroes de

Malvinas.

ARTÍCULO 20.- De Forma.

Mar OVI DO
Con al M. .F.

Concejo Dehi rante de Ushuaia

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



Concejo Defiberante
fa Ciudad de gishuaia

Bloque Movimiento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo

ANEXO 1

Ma a OVI DO
Conc jal M. .F.

Concejo Delib rante de Ushuaia

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"


	Page 1
	Page 2
	Page 3

